1

京 都 市 建 築 審 査 会

平 成 ２ ６ 年 度 第 ２ 回 会 議 議 事 録

１ 開催日時

平成２６年５月９日（金曜日）  午後１時３０分から午後５時４５分まで

２ 場所

 京都市国際交流会館 １階 第１・第２会議室

３ 出席者

 【建築審査会委員】

   髙田会長，前田会長代理，関川委員，東委員，松本委員，南部委員，西嶋委員

 【建築審査会事務局】

溝上建築指導部長，中山建築指導課長，平居道路担当課長，林建築審査課長，髙木建築安全

推進課長，岩本課長補佐，井上課長補佐，奥山担当係長，加藤道路第一係長，小西道路第二

係長，西坂係員，水口係員

  【参考人】

    松苗係長（消防局予防部）

  【傍聴者】

    ０名

４ 議事概要

⑴ 建築審査会事務局員の指名（京都市の人事異動に伴う事務局員の変更）

⑵ 建築審査会の今後の日程（平成２６年７月～１２月）について

⑶ 議事録の承認及び次回会議日程について

ア 平成２６年度第１回会議議事録の承認

イ 次回会議日程について

 ⑷ 同意案件に関する審議

  京都市立桃陵中学校 武道場及びプール複合施設増築に係る日影許可

⑸ 包括同意案件に関する報告

  バス停留所の上家の新築に係る道路内建築物許可（１件）

⑹ 包括同意案件に関する報告

  建築基準法第４３条第１項ただし書許可（専用住宅：右京区１件）

⑺ 同意案件に関する報告

  建築基準法第４３条第１項ただし書許可（その他：左京区１件）

⑻ 事前相談

  建築基準法第４３条第１項ただし書許可（専用住宅：下京区１件）

⑼ 平成２５年度第１号審査請求事件に関する審議

 2

 ⑽ 平成２５年度第２号審査請求事件に関する審議

５ 公開・非公開の別

  一部公開（公開・非公開の別は次のとおり）

   ・公 開：上記の議題 ⑴から⑺まで

   ・非公開：上記の議題 ⑻から⑽まで

６ 審議内容

⑴ 建築審査会事務局員の指名（京都市の人事異動に伴う事務局員の変更）

 結果：承認

⑵ 建築審査会の今後の日程（平成２６年７月～１２月）について

 結果：承認

⑶ 議事録の承認及び次回会議日程について

ア 平成２６年度第１回会議議事録の承認

  結果：承認

イ 次回会議日程について

     次回の建築審査会会議を平成２６年６月１３日（金）の午後１時３０分から京都市国際交流

会館で開催することとした。

 ここで，事務局から議題の順番について相談があり，審議の結果，議題⑷の後に，議題⑼及び⑽を

先に審議することとした。

⑷ 同意案件に関する審議

 ［京都市立桃陵中学校 武道場及びプール複合施設増築に係る日影許可］

   ア 議案の概要

 建築基準法第５６条の２第１項ただし書に基づく日影許可について，処分庁から資料の提

示及び説明を受け，審議を行った。

議案
番号

1

申請場所 申請者 用途

伏見区桃陵町1番地の1 京都市長　門川大作 中学校

    イ 審議の結果：同意

⑼ 平成２５年度第１号審査請求事件に関する審議

  平成２５年度第１号審査請求事件について，事務局から資料の提示及び説明を受け，審議を行

い，一部棄却及び一部却下する旨の裁決をした。

   なお，議題の⑼の審議の間，中山建築指導課長は退席した。

 以上で，閉会時間となったため，予定していた⑸から⑻まで及び⑽の議題については，次回の建築

 3

審査会で報告及び審議することとした。

７ 閉会

京都市建築審査 会

会長 髙田 光雄